DECRETO Nº 083/2022.,  AUGUSTINÓPOLIS-TO.,  09 DE JUNHO DE 2022.

“ALTERA  A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  GESTÃO  DO  PLANO  DE  CARGOS,  CARREIRAS  E
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE AUGUSTINÓPOLIS, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO., Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.  1° -  Alterar  a  Comissão Permanente de Gestão do Plano de Cargos,  Carreiras  e  Remuneração dos
Profissionais da Educação Básica – Quadriênio 2019/2023, responsáveis por proceder estudos e elaboração de
diagnóstico bem como reestruturação do Plano de Carreira e Remuneração da Educação do Município de
Augustinópolis, a qual será composta com a seguinte representatividade: LUDIMAR BRUNO DE OLIVEIRA
–CPF  nº  599.579.561-91  (TITULAR)  e  ALEX  SANDRA  FERNANDES  DE  ANDRADE  –  CPF  nº
696.248.601-00 (SUPLENTE)  -  Secretaria Municipal  de Educação; GILZIELLEN OLIVEIRA SÁ – CPF nº
009.732.821-93  -  Secretaria  Municipal  de  Finanças;  TATIANE  MARIA  PADILHA  TARGINO –  CPF  nº
997.443.921-34 (TITULAR) e JULIMAR RODRIGUES BARBOSA – CPF nº 863.160.011-34 (SUPLENTE) -
Conselho  do  FUNDEB  e  Conselho  Municipal  de  Educação;  e  JULES RIMET TRAJANO SILVA –  CPF  nº
425.233.543-49 (TITULAR) e ANA CLEIDE DA ROCHA – CPF nº 942.674.641-20 (SUPLENTE) - Sindicato
dos Trabalhadores em Educação.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, bem como o Decreto nº 193/2018 de 29 de Novembro de
2018, o presente DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO., aos 09 dias do mês de Junho de 2022.

   ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

   -Prefeito Municipal-